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CS Jednotná v rozmanitosti CS

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-0000/2013
Komisi a Radě
článek 115 jednacího řádu
Eva Joly
za Výbor pro rozvoj
Elmar Brok
za Výbor pro zahraniční věci

Předmět: Obnova a demokratizace Mali

Krize v Mali je složitá a vyžaduje komplexní a ucelená řešení, aby mohl být zajištěn trvalý mír.
Po vojenském převratu z 22. března 2012, který byl následován nedávnými nepokoji, získaly 
malijské vládní orgány zpět kontrolu nad rozsáhlým územím díky nasazení francouzských vojsk 
posílených výcvikovou misí EU a mezinárodní misí na podporu Mali vedené africkými zeměmi 
(AFISMA). Bezpečnostní situace je však i nadále nestabilní. 

V únoru 2013 uspořádala EU konferenci o Mali, jejímž tématem byl způsob obnovy země, který 
by umožnil občanům Mali nalézt mírová a demokratická řešení současné krize a díky němuž by 
se všichni Malijci mohli zapojit do ekonomického a politického života země. 

a) Jaké změny strategie Evropské unie na podporu bezpečnosti a rozvoje v oblasti Sahelu jsou 
prováděny, aby se upevnil pozitivní vývoj, k němuž došlo po francouzském zásahu, aby se 
zajistila podpora formujícímu se politickému uspořádání a provedl se plán směřující k volbám
v zemi?

b) Jak si představujete zapojení Evropské unie poté, co budou stažena francouzská vojska, aby 
mohl být současně zajištěn rozvoj, bezpečnost a řádná správa a tím podpořena malijská vláda? 

c) Jaké byly z krize učiněny závěry, pokud jde o budoucí zavádění politických strategií, zlepšení 
koordinace vnější činnosti a posílení mezinárodního zapojení? 

d) Výcviková mise EU je významným přínosem, díky němuž jsou posilovány dlouhodobé 
reformy malijské armády pod demokratickou a civilní kontrolou. Co dalšího může EU udělat pro 
upevnění reforem v širším bezpečnostním sektoru (soudnictví, právní stát, politický a parlamentní 
dohled), aby bylo zajištěno, že bezpečnostní síly Mali nepůsobí proti dlouhodobému směřování 
země k politické stabilitě a ekonomickému rozvoji? 

e) Jaká opatření byla přijata k podpoře národního dialogu v rámci Národní komise pro dialog
a usmíření, který vytvoří cestu k udržitelnému míru?
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